aceitos protocolos de solicitação inicial de registro. 

8.14. Apresentar o Certificado de Registro do item, emitido pela a 

Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, ou o 

Certificado de Isenção. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 742.307,65 

(setecentos e quarenta e dois mil, trezentos e sete reais e 

sessenta e cinco centavos), conforme custos unitários apostos 

no ANEXO I. 

10.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à 
conta de recursos específicos consignados na Lei Orçamentária